
Zápis jednání výboru ČSTN 15. Videokonference 
30. 5. 2022 19:30 – 20:15 

Přítomní: Ing. Gustav CHWISTEK, Ing. Jana TUROŇOVÁ, Petr ZÁSTĚRA 

Omluveni: Ing. Božena TUŠOVÁ, Ing. Taťána UJHÁZY 

Výbor ČSTN má v současné době 9 členů! 

Program: 

1. Zhodnocení  semináře v DT Ostrava - 10. a 11. 5. 2022 (odměna pro předsedu a jednatele) 
2. Stav plateb – členství v ČSTN, akce DTO, návrh rozpočtu pro akce Čejkovice - VH, 

Praha - 100/TN - výpis z KB 
3. Kvíz k 100. výročí TN  - zavedení na web ČSTN pod samostatnou položkou "KVÍZ" s okamžitou 

odpovědí (OK/NOK) 
4. Program dalších akcí v r. 2022 

a. Čejkovice 12. a 13. 9. 2022 (OU Praha, TnG Ostrava, Normservis, TEMA IHS, ČAS, 
kdo z našich řad?) 

b. Kdo reagoval na email  předsedy ČSTN z 16. 5. 2022 (členové a příznivci) 
"deadline" 22. 5. 2022 (viz příloha) 

c. Praha - 30. 11. 2022 (ČSVTS -  doc. Hanus, VVÚ Dol/včelaři, KaStan - Ing. Dupal, ČAS? 
Doc. Efmertová - prof. List/100 

5. Různé 
a. Oslavy TN /ÚNMZ/ČAS Praha 17. 10. 2022, Bratislava -UMNS / 13. 10. 2022 
b. Zavedení jednoduchých přístupových práv pro členy výboru ČSTN na web spolku 

od 1. 1. 2022 (kdo se nemůže tam dostat?) 
c. Seznam členů  ČSTN + příznivců - úkol pro jednatele - členství v ČSTN navedení adres 

na web - jen pro výbor ČSTN 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Ad 1) Předseda zahájil jednání výboru a zhodnotil seminář v DT Ostrava jako zdařilý. Účastníci velice 
kladně hodnotili zajímavé přednášky i exkurzi v DOV a u firmy MARLENKA. Přehled o semináři byl 
všem postoupen včetně přednášky z VŠB – TU FEI ke 100. Výročí TN. Dále informoval o návrhu 
odměn pro předsedu a jednatele ve výši 5000,- Kč. 

Ad 2) Vzhledem k mimořádné dotaci ČSVTS (100000,- Kč pro každý spolek) navrhujeme letošnímu 
významnému výročí uvolnění částky 10000 ,- Kč/za akci - Čejkovice a Praha. V současné době je stav 
účtu u KB – 170000,- Kč. Na VH ČSVTS 26. 5. 2022 jsme byli informováni o zrušení spolku 
Českomoravská společnost textilní, oděvní a kožedělná z důvodu nečinnosti přestárlého výboru. 

Ad 3) Kvíz ke 100. výročí TN bychom měli lépe propagovat. Návrh zaslání samostatného e-mailu všem 
členům a příznivcům ČSTN. 

Ad4) Čejkovice se uskuteční 12. a 13. Září 2022 za předpokladu, že se na akci přihlásí minimálně 15 
členů spolku, což je 50% členské základny. Pokud tento počet nebude dosažen, budeme nuceni 
přistoupit na konání VH per rollam do konce září 2022. 
Členové výboru v termínu do 10. 6. 2022 sdělí témata pro vlastní vystoupení, pozvánka na akci 
ČEJKOVICE bude zaslána do30. 6. 2022 všem členům a příznivcům (vložné jak v DTO) s tím, že pokud 
do 30. 7. 2022 nebude potvrzena  účast 50% členů tj. 15 účastníků -akce se NEKONÁ!!! 



Budou osloveni zástupci ČAS, Normservis, TEMA – IHS pro přednesení prezentací. V současné době je 
potvrzena přednáška od Ing. Krzywoń – TnG Ostrava, Ing. Taťána Ujházy – OU Praha a vedoucí OŘJ 
firmy Sonnentor Čejkovice. Noclehy v ZD Čejkovice zajištěny. 

Ad 5) Jednatel doplní na webové stránky sekci WEC 2023, kam se budou postupně doplňovat aktuální 
informace z ČSVTS. V této souvislosti jsme navrhli za náš spolek servis pro účastníky této jedinečné 
akce, která se bude konat 9. – 15. 10. 2023 v Praze. Případné výdaje s tím spojené budou řešeny 
na dalších jednáních výboru ČSTN (videokonferencích). 

Kdo z výboru má problém s přihlášením na webové stránky, bude kontaktovat jednatele a domluví si 
spolu další postup. Jednatel zaktualizuje a doplní seznam fyzických a právnických osob ČSTN, který 
je dostupný pro členy výboru 

Ing. Gustav Chwistek 

Petr Zástěra 

1. 6. 2022 


